
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2022 № 362        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 21.08.2018 № 607  

 
 

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 16.08.2021 № 1342 «О единой государственной информационной системе 
социального обеспечения», на основании абзаца второго пункта 6 статьи 11,  
части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях улучшения 
качества жизни ветеранов 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 21.08.2018 № 607 (в редакции от 17.11.2021 № 640) «О Порядке 
оказания социальной помощи отдельным категориям ветеранов Великой 
Отечественной войны и приравненным к ним категориям граждан»: 

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О единой государственной 
информационной системе социального обеспечения» заменить словами 
«постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О 
единой государственной информационной системе социального обеспечения». 

1.2. В Порядке оказания социальной помощи отдельным категориям 
ветеранов Великой Отечественной войны и приравненным к ним категориям, 
утвержденном указанным постановлением: 

1.2.1. Пункты 3.1.3. и 3.1.4. изложить в редакции: 
«3.1.3. в честь памятной даты Дня Победы в Великой Отечественной войне 

всем ветеранам  и приравненным к ним категориям граждан в размере, 
определяемом на заседании организационного комитета по подготовке и 
проведению торжественных патриотических мероприятий на территории 
городского округа Стрежевой в преддверии праздника; 

3.1.4. в честь памятной даты Международного дня пожилого человека 
гражданам, относящимся к категории «пожилых людей» (90 лет и старше), в 
размере 1 000 рублей;»; 

1.2.2. Пункт 3.2.  изложить в редакции: 
«3.2. Агентству ритуальных услуг, предоставившему договор на комплекс 

ритуальных услуг, в пределах фактических расходов, но не более 30000 (Тридцати 



тысяч) рублей на погребение лиц из числа категорий граждан, указанных в пунктах 
2.1 – 2.5 настоящего Порядка.». 

1.2.3. Из пункта 3.3. слова «в том числе, при необходимости, не более  
10 000 (Десяти тысяч) рублей на компенсацию затрат по приобретению товаров 
(предметов) длительного пользования.» исключить. 

1.2.4. Пункт 3.1. дополнить подпунктом следующего содержания:  
«3.1.7. в пределах фактических расходов заявителя, но не более 

15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей на компенсацию затрат по приобретению 
товаров (предметов) длительного пользования.». 

2. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                        В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

